Por medio de la presente, nos dirigimos a ustedes para solicitarle el llamado a licitación para el 

Servicio de Iluminación, Sonido, Pantallas para la realización del Festival Nacional del Chivo, que se 

llevará a cabo del 7 al 11 de enero de 2026, Valor estimativo de la Licitación $ 160.000.000 (pesos 

ciento sesenta millones), con IVA incluido.  A través de ley 5349, Fondo Promoción Turística. A 

continuación, detallamos los requisitos y servicios necesarios para el evento: 

PROPUESTA TÉCNICA 

SONIDO 

SISTEMA DE P. A. PRINCIPAL:  

• 32 sistemas de sonido debe ser de al menos 4 vías activas, de configuración “estéreo” y del tipo

[...]

1. Los gastos del personal, traslado, comidas y alojamiento deberán estar incluidos en los 

costos de la licitación. 

2. El servicio deberá estar montado el 06 de enero de 2025 a las 10:00 hs. 

3. El valor de referencia de la licitación es de $ 160.000.000 (pesos ciento sesenta millones), 

con IVA incluido. 

4. El Oferente deberá presentar el listado de personal afectado con la cobertura de ART, para la 

prestación del servicio. 

5. El oferente deberá tener probado pantallas con los videos que provee el organizador, sonido 

e iluminación el día 06 de enero del 2026, a las 10:00 hs.